manu scribit? Nam, quod in palimpsesto, laudo equidem parsimoniam: sed miror, quid in illa chartula fuerit, quod delere malueris, quam hæc scribere: nisi fortè tuas formulas: non enim puto te meas epistolas delere, ut reponas tuas. An hoc significas, nihil fieri? frigere te? ne chartam quidèmi tibi suppeditare? jam ista tua culpa est, qui verecundiam tecum extuleris, et non hic nobiscum reliqueris. Ego te Balbo, cum ad vos profisciscetur, more romano commendabo. Tu, si intervallum longius erit mearum litterarum, ne sis admittatus; eram enim abfuturus mense Aprilis. Hæc litteras scripsi in Pontino, cum ad villam M. Æmilii Philemonis divertissem: ex qua jam audieram fremitum clientium meorum; quos quidèmi tu mihi conciliasti. Nam Ulubris, honoris mei causa, vim maximam ranunculorum se commosse constabat. Cura ut valeas. vi. Idus Apr. de Pontino.

Epistolam tuam, quam accepi ab L. Aruntio, conscidi innocentem: nihil enim habebat, quod non vel in concione rectè legi posset. Sed et Aruntius ita te mandasse ajebat, et tu adscriperas. Verùm illud esto. Nihil te ad me postea scripsisse demitor, præsertim tam novis rebus. Vale.

ARGUMENTUM.

Scribit de Topicis à se conscriptis, ut roganti Trebatio satisfaceret, eaque esse obscuriora significat; nec legenda sine interprete. Addit, si expeditam in quæstionibus habere doctrinam velit, exercitationem esse necessariam.

M. T. C. Trebatio S. D.

Vide, quanti apud me sis: etsi jure id quidèmi:

non enim amore te vinco. Verumtamèn, quod præsententi tibi propè subnegaram, non tribueram certè: id absenti debere non potui. Itaque, ut primum Velia navigare cœpi, institui Topica aristotelica conscribere, ab ipsa urbe communitus amantissima tui. Eum librum tibi misi Rhegio, scriptum quàm planissimè res illa scribi potuit. Sin tibi quædam videbuntur obscuriora; cogitare debes, NULLAM artem litteris sine interprete, et sine aliqua exercitatione percipi posse. Non longè abieris. Nùm jus civile vestrum ex libris cognosci potest? quì quamquàm plurimi sunt, doctorem tamen, lumenque desiderant. Quamquàm tu, si attentè leges, si sæpiùs; per te omnia consequere, ut certè intelligas. Ut verò etiam ipsi loci, proposita quæstione, occurrant, exercitatione consequere: in qua quidèmi nos te continebimus, si et salvi redierimus, et salva ista offenderimus. Vale. v. Kal. Sext. Rhegio.

ARGUMENTUM.

De amore Veliensium in Trebatium scribit; et hortatur, ne possessiones eas vendat, quæ tam miseris temporibus perfugium esse possint.

M. T. C. Trebatio S. D.